
COMUNE DI CALATABIANO
Città Metropolitana di Catania

REG. DET. AA.GG N. \\ DEL 22/01/2018

DETERMINAZIONE N. ^ DEL-6<^// REGISTRO GENERALE

Oggetto: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento alla FONDAZIONE GAZZETTA AMMINISTRATIVA DELLE

REPUBBLICA ITALIANA della fornitura, in abbonamento, dei servizi G.A.R.I. -CIG: Z4321CE221.

PREMESSO che il Comune di Calatabiano, da svariati anni, usufruisce gratuitamente del servizio on line denominato

"Amministrazione Trasparente" erogato a cura della Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana;

CONSIDERATO che tutti i servizi on-line erogati dalla suddetta G. A. sono transitati sulla nuova piattaforma G.A.R.I.

della Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana, Ente istituzionale costituito esclusivamente da

Aderenti Pubblici che, tra l'altro, fornisce supporto per diffondere la cultura della trasparenza, anticorruzione,

semplificazione e digitalizzazione della P.A.;

CONSIDERATO, altresì, che relativamente ai servizi gratuiti "Albo Pretorio" ed "Amministrazione Trasparente" la

Fondazione G.A.R.I., al fine di assicurare la continuità con la precedente gestione e nello spirito di solidarietà e

filantropia che ha sempre indirizzato la relativa azione, ha deliberato di continuare l'opera di diffusione nazionale

mantenendo l'erogazione dei citati servizi attraverso la previsione di un abbonamento annuo di euro 100,00 oltre IVA;

CHE detto abbonamento alla Fondazione G.A.R.I. permette la fruizione dei seguenti servizi:

>  Gazzetta Informa Plus: n. 5 utenti;

>  Pitagora: Monitoraggio Trasparenza: n. 5 utenti (solo per Ordini ed Enti Pubblici);

>  Pitagora: Rating dell'Ente: abilitazione richiedente (solo per Ordini ed Enti Pubblici);

V  Rivista Scientifica Trimestrale on line: n. 5 utenti;

>  Banca Dati G.A.R.I.: n. 5 utenti;

> Accademia della P.A.: n.l iscrizione gratuita e n.2 prelazioni sulle iscrizioni a corsi/master organizzati dalla

Fondazione;

>  Pareri Scritti - N. 3 (solo per Ordini ed Enti Pubblici);

>  Contenzioso On Line: n. 5 utenti;

> Archivio dati trasparenza.

DATO ATTO che nel caso di specie trova applicazione il comma 1 dell'art. 37 del D.Lgs 50/16 che legittima l'acquisizione

diretta di forniture e servizi in importo inferiore ad euro 40.000,00 e che trattandosi di acquisto importo inferiore ad

euro 1.000,00 ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.lgs n. 50/2016 di poter procedere all'acquisto mediante affidamento

diretto e senza ricorrere al MEPA.

VERIFICATA l'esclusività del fornitore e valutata l'offerta della Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica

Italiana con sede in via G. Nicotera n. 29, 00195 Roma, P. IVA 14140491003, si ritiene di procedere all'affidamento

diretto della fornitura ed all'acquisto dell'abbonamento on line con validità di anni uno ai servizi G.A.R.I. per un



importo complessivo di € 122,00 iva inclusa.

RILEVATO che il prodotto oggetto della presente negoziazione non è reperibile nelle convenzioni Consip, né bando

attivo sul MERA, come da verifica effettuata sul sito Internet "www.acquistinretepa.it".

VISTI:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

il D.L. 52/2012 e il D.L 95/2012, nonché le relative leggi di conversione;

la L.R. n. 8/2016;

Il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;

la determinazione sindacale n. 36 del 29/12/2017 con la quale sono state conferite le funzioni di

Responsabile dell'Area Amministrativa e di vigilanza,

DETERMINA

1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016, alla

Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana con sede in Roma Via G. Nicotera n. 29, la fornitura, in

abbonamento, dei servizi G.A.R.I. per l'anno 2018, dando atto che la spesa complessiva ammonta ad € 122,00 IVA al

22% inclusa;

2) di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva di € 122,00 IVA compresa a favore della Fondazione Gazzetta

Amministrativa della Repubblica Italiana per la fornitura di che trattasi, imputando la stessa all'intervento 10180308

{missione 1 programma 11 titolo 1} del redigendo Bilancio 2018, dando atto del rispetto dell'art. 163, commi 1 e 3, del

D.L.vo 267/00 e ss. mm. ed ii. sull'indifferibilità e non frazionabilità della spesa;

3) di stabilire che con l'accettazione del presente affidamento la Fondazione assume, a pena di nullità del contratto, gli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. 136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto

corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo e che per la presente fornitura

è stato assegnato il seguente numero di CIG: Z4321CE221 ;

4) di dare atto;

•  che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

•  che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere negativamente

sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento; ne

sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti

(titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

•  il responsabile del procedimento è il Collaboratore amministrativo, Sciuto Bruno;

•  che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in ogni caso subordinati

alla sussistenza del DURC regolare;

5) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo Pretorio online per

la relativa pubblicazione.

IL Collaboratore ̂ ministrativo

Bruno s

PO N SABI LE A^ÌaaÌ^ INISTR ATIVA
omm. Isp. Sup. Carmelp PAONE



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

•  all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

•  all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di previsione 2018/2020

di€ U2.00ì^ Bilancio 201^, al capitolo jQ-jdOÒO'^ (Miss. 0 l Proe. •/ { Tit. ̂  ) Imp. I

Calatabiano lì, "-j

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. R( a Pennino

j*\ ^

NON COERENTE CON LE REGOLE " ̂ ' n
DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì,

RESP^gEU |PEA ECON.-FINANZ.
Rag. R( àTBa Pennino


